令和２年５月１日

  保護者 様

                                                      御前崎市立御前崎小学校長

新型コロナウイルス等感染症の感染拡大防止のための臨時休業の

延長について(通知)

 新型コロナウイルス感染症の感染拡大に対し、市内及び近隣市町の感染状況を踏まえ、

下記のとおり対応していきますのでよろしくお願いします。家庭におかれましても、御理

解と御協力をお願いします。

                                      記

１ 学校での対応

 (1) 臨時休業日の延長

    ５月７日(木)～５月 31日(日)

    ※5/12(火)・13(水)に地区ごとの臨時登校日を実施する。

 (2) 臨時登校日

  【西側・女岩・広沢・学区外】 ５月 12日(火)

【上岬・下岬・大山】     ５月 13日(水) ※地区の順が逆になります

8:00   登校・健康観察  ★朝、検温をしてからマスクを着けて登校

8:10～  学級活動

子ども達の不安解消につながる活動

 学校再開に向けての準備期間の説明

プリント等回収・プリント配布 図書返却・貸出 等

     9:10   下校

          登校グループごとの集団下校

   ※欠席する場合は、

①児童の健康状況の把握のため、学校へ連絡してください。

  （欠席扱いにはなりません）

    ②提出・配布書類があるので保護者の方に都合のいい時間に来校して

いただきます。

 (3) 学校再開準備期間について（５月 21日～29日）

  ★実施方法の詳細については検討中のため、後日提示する。

   大まかな方法は以下のとおり

  ア ６月１日からの学校再開がスムーズに行われるよう、児童の生活習慣の確立の

    ために実施。

  イ 特別日課４時間 下校 11:55 給食なし 登校する場合はマスク着用

ウ 学校においては、通常の授業を行う。（期間中の時間割は 21日に配布する。）

※欠席した児童のために、授業で使ったプリント類は配布する。

 また、家庭でも学習できるよう、授業のねらい等を時間割に明示する。

エ 休業期間中のため、欠席しても欠席扱いとはならない。

  オ 本人、家族に風邪の症状がある場合は、出席せず、自宅で療養する。

(4) 行事への対応

   休校期間中の行事等はすべて延期または中止とする。

   休校期間以降の主な行事については以下のとおりです。

【潮干狩り遠足】 中止

【 運  動  会 】 ９月下旬、11月中旬・下旬で調整中 実施方法を検討中

    【 奉 仕 作 業 】 運動会実施時期に合わせ、延期予定

    【 検 診 関 係 】 延期

    【リサイクル】 実施するが年間計画とは実施日変更

（業者と日程を調整し、６月 20日(土) 予備日 21日(日)に）

(5) カメ当番(５年生)は平日・休日ともに予定どおり行う。(保護者も同様に)

    風邪の症状が見られる児童は参加しない。

    平日のカメ小屋の開閉は職員が行う。

(6) 低学年預かりについて

    別紙通知のとおり

２ 家庭での対応

 (1)  児童は自宅で過ごす。家族と同伴であっても、不要不急な外出、人混み、感染者

がいる地域への外出は控える。

 (2)  手洗い、うがいを頻繁に行い、睡眠を十分にとる。休校中も生活リズムチェック

カードに毎日記入し、自分の健康管理に努める。

 (3)  本人や兄弟、家族に感染者及び感染の疑いのある者が出たら早急に学校へ連絡す

る。発熱が４日以上続いた場合も学校に連絡する。

 (4)  本人及び家族に風邪の症状がある場合は、外出せず、家庭内で安静に過ごす。

（◆低学年預かりの受け入れ・臨時登校・再開準備のための登校不可。）

(5)   学校再開に向け、子ども達が安心して過ごせるよう声掛けをお願いします。

３ その他

 (1)  休業日中も職員は出勤しておりますので、御用のある方は 8:00～16:30に御連絡

ください。

                                                         担 当：教 頭（青 嶋）

                                                            TEL  ６３－２００７